
                                                             
 
 

APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE Y DE LOS PLIEGOS ADMINISTRATIVOS Y 
TÉCNICOS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL 
SISTEMA DE LLAMADAS PACIENTE ENFERMERA/O DEL HOSPITAL LA FUENFRÍA. 
A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON PLURALIDAD 
DE CRITERIOS (HF-SUM2024-037 // A/SUM-031338/2024) 
 

 
 En mi condición de Director Gerente del Hospital La Fuenfria y en virtud de las facultades 
que me han sido conferidas por Resolución 342/2021, de 13 de septiembre, de delegación de 
competencias en materia de contratación y gestión presupuestaria en los Gerentes de Atención 
Especializada, Atención Primaria, Servicio de Urgencias de Madrid y Centro de 
Transfusiones (BOCM Nº 222 de 17 de septiembre de 2021). 

 
                                                 R E S U E L V O  
 

De conformidad con lo que establecen los artículos 117, 119, 122 y 124 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de aplicación, 
completado el expediente de contratación. 
 
 

1. Aprobar el expediente HF-SUM2024-037 // A/SUM-031338/2024  Suministro e 
instalación del sistema de llamadas paciente enfermera/o del Hospital La Fuenfria, y 
Acordar la apertura del Procedimiento Abierto Simplificado con Pluralidad de 
Criterios para la adjudicación del contrato. 

 
2. Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de 

Prescripciones Técnicas que han de regir la contratación de referencia. 
 

3.   Aprobar el presupuesto base de licitación y crédito en que se ampara. El presupuesto 
de gasto de este contrato es de 150.000,00 (IVA Incluido). 

 
 
 
 

   En Cercedilla, a 01 de agosto de 2024 
 
 
 
 

El Director Gerente 
Manuel SAAVEDRA VENTUREIRA 

Ref: 47/887297.9/24

            
     

X4967349Q
Texto Anonimización


		2024-08-05T16:02:21+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




